

## Raunstrup Bygningsservice A/S

Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 37669717

### Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.04.2025

---

**Kim Svane**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Pengestrømsopgørelse for 2024	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Raunstrup Bygningsservice A/S  
Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 37669717  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Rasmus Untidt, formand  
Rene Høck, bestyrelsesmedlem  
Troels Aggersbo, bestyrelsesmedlem

## Direktion

Søren Kristensen, direktør

## Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 36  
2000 Frederiksberg  
CVR-nr. 30700228

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.838	13.417	9.431	20.515	9.800
Driftsresultat	6.121	124	(803)	7.955	1.514
Resultat af finansielle poster	(439)	(45)	(34)	115	(314)
Årets resultat	4.437	33	(645)	6.291	933
Balancesum	33.346	29.104	26.573	33.620	22.039
Investeringer i materielle aktiver	565	105	0	61	79
Egenkapital	12.765	8.328	8.295	8.939	2.649
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	42,07	0,40	(7,49)	108,58	42,76
Soliditetsgrad (%)	38,28	28,61	31,22	26,59	12,02

Selskabet blev opkøbt af Enemærke og Petersen A/S den 1/3 2021, hvorefter regnskabsåret blev omlagt til kalenderåret. Som følge heraf omfatter regnskabsåret 2020/21 18 måneder, og er dermed ikke sammenligneligt med de øvrige år.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat før skat udgør 5.682 t.kr. mod 80 t.kr. sidste år.

Resultat anses for tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Selskabet havde forventet et resultat i niveauet 4-7 mio. kr.

I 2024 har vi, som de tidligere år, arbejdet målrettet på at tilpasse og optimere vores servicekoncept. Denne tilpasning har været vigtigt, for at imødekomme de skiftende behov hos vores kunder og samtidig sikre en høj standard for kvalitet og effektivitet. Vi har gennemgået både interne processer og kundernes feedback for løbende at forbedre vores serviceydelser.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer en aktivitet på niveau med 2024 og et resultat i niveauet 5 - 7 mio. kr.

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet, men der forventes fortsat hård konkurrence i markedet.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.837.708</b>	<b>13.416.952</b>
Distributionsomkostninger		(41.210)	(64.161)
Administrationsomkostninger		(11.675.301)	(13.228.595)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.121.197</b>	<b>124.196</b>
Andre finansielle indtægter	4	30.799	73.314
Andre finansielle omkostninger		(470.067)	(117.862)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.681.929</b>	<b>79.648</b>
Skat af årets resultat	5	(1.244.900)	(46.654)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>4.437.029</b>	<b>32.994</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		399.785	15.988
Indretning af lejede lokaler		166.024	99.089
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>565.809</b>	<b>115.077</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>565.809</b>	<b>115.077</b>
Råvarer og hjælpematerialer		140.000	140.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>140.000</b>	<b>140.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.312.440	18.928.840
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.705.813	8.389.328
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.046.014	723.150
Andre tilgodehavender		293.294	285.911
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	506.710
Periodeafgrænsningsposter	9	282.525	15.223
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.640.086</b>	<b>28.849.162</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.780.086</b>	<b>28.989.162</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.345.895</b>	<b>29.104.239</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	10	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		12.264.535	7.827.506
<b>Egenkapital</b>		<b>12.764.535</b>	<b>8.327.506</b>
Udskudt skat	11	1.803.735	1.823.854
Andre hensatte forpligtelser	12	44.900	44.900
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.848.635</b>	<b>1.868.754</b>
Anden gæld		2.908.450	3.008.139
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>2.908.450</b>	<b>3.008.139</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	139.764	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	0	273.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.814.846	6.175.832
Gæld til tilknyttede virksomheder		734.712	736.202
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.058.715	0
Anden gæld		6.797.067	8.435.339
Periodeafgrænsningsposter	14	279.171	279.171
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>15.824.275</b>	<b>15.899.840</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.732.725</b>	<b>18.907.979</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.345.895</b>	<b>29.104.239</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	7.827.506	8.327.506
Årets resultat	0	4.437.029	4.437.029
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>12.264.535</b>	<b>12.764.535</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Driftsresultat		6.121.197	124.196
Af- og nedskrivninger		114.704	32.089
Ændringer i arbejdskapital	15	(5.531.603)	1.289.264
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>704.298</b>	<b>1.445.549</b>
Modtagne finansielle indtægter		30.799	73.314
Betalte finansielle omkostninger		(470.067)	(117.862)
Refunderet/(betalt) skat		300.406	(76.276)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>565.436</b>	<b>1.324.725</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(565.436)	(104.918)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(565.436)</b>	<b>(104.918)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>0</b>	<b>1.219.807</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(1.219.807)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>(1.219.807)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	67.530.624	63.738.045
Pensioner	6.293.544	5.416.991
Andre omkostninger til social sikring	1.346.974	1.348.805
	<b>75.171.142</b>	<b>70.503.841</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>141</b>	<b>140</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	825.884	0
	<b>825.884</b>	<b>0</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 1 angives ledelsesvederlaget samlet for bestyrelse og direktion i 2024.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	114.704	32.089
	<b>114.704</b>	<b>32.089</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.062	0
Renteindtægter i øvrigt	2.060	72.860
Øvrige finansielle indtægter	3.677	454
	<b>30.799</b>	<b>73.314</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.275.109	(506.710)
Ændring af udskudt skat	(20.119)	477.088
Regulering vedrørende tidligere år	(10.090)	76.276
	<b>1.244.900</b>	<b>46.654</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Overført resultat	4.437.029	32.994
	<b>4.437.029</b>	<b>32.994</b>

## 7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	259.503	999.314
Tilgange	446.272	119.164
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>705.775</b>	<b>1.118.478</b>
Af- og nedskrivninger primo	(243.515)	(900.225)
Årets afskrivninger	(62.475)	(52.229)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(305.990)</b>	<b>(952.454)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>399.785</b>	<b>166.024</b>

## 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	17.396.971	23.032.740
Foretagne acontofaktureringer	(9.691.158)	(14.916.708)
Overført til forpligtelser	0	273.296
	<b>7.705.813</b>	<b>8.389.328</b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

**10 Virksomhedskapital**

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktier	500.000	1	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

**11 Udskudt skat**

	2024 kr.	2023 kr.
Materielle aktiver	4.595	(8.383)
Tilgodehavender	1.809.018	1.842.115
Hensatte forpligtelser	(9.878)	(9.878)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.803.735</b>	<b>1.823.854</b>

Bevægelser i året	2024 kr.	2023 kr.
Primo	1.823.854	1.346.766
Indregnet i resultatopgørelsen	(20.119)	477.088
<b>Ultimo</b>	<b>1.803.735</b>	<b>1.823.854</b>

Den kortfristede del udgør 1.803.735 kr.

**12 Andre hensatte forpligtelser**

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser vedrørende selskabets igangværende arbejder.

Den kortfristede del udgør 45 t.kr.

**13 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Anden gæld	139.764	2.908.450	2.653.351
	<b>139.764</b>	<b>2.908.450</b>	<b>2.653.351</b>

**14 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår.

## 15 Ændring i arbejdskapital

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(4.358.490)	(1.951.381)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.173.113)	3.240.645
	<b>(5.531.603)</b>	<b>1.289.264</b>

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	11.565.698	6.263.306

## 17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MT Højgaard Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabet tvister samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

## 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 1.911 t.kr. over for selskabets kunder.

## 19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Raunstrup A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 20 Transaktioner med nærtstående parter

Raunstrup Bygningsservice A/S er et 100% ejet datterselskab af Enemærke & Petersen a/s som er ejet 100% af MT Højgaard Holding A/S. Derudover omfatter nærtstående parter øvrige koncernselskaber samt bestyrelses- og direktionsmedlemmer.

<b>t.kr.</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	2.734	2.457
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	38	53
Management fees til tilknyttede virksomheder	3.475	3.258
Finansieringsindtægter fra tilknyttede virksomheder	25	0
Finansieringsomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	9
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.046	723
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	507
Gæld til tilknyttede virksomheder	735	367
Skyldige sambeskatningsbidrag	1.059	0
Cashpool indestående	1.328	0
Cashpool udestående	0	369

Der har ikke i årets løb været gennemført væsentlige transaktioner med bestyrelses- og direktionsmedlemmer, hvori de pågældende har haft økonomisk interesse, ud over transaktioner, som følge af ansættelsesforhold. Der henvises til note 2.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MT Højgaard Holding A/S, Knud Højgaards Vej 7, 2860 Søborg, som kan rekvireres ved selskabet eller på selskabets hjemmeside, [www.mthh.dk](http://www.mthh.dk).

## **21 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
MT Højgaard Holding A/S, Søborg.
